
NPU-LI-22/2018.                                                                                     NPU-353/52175/2018

1

Autorská smlouva o dílo
a licenční smlouva

I. Smluvní strany

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČO 750 32 333, DIČ CZ75032333
se sídlem:  Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
zastoupen Mgr. Milošem Krčmářem, ředitelem územního odborného pracoviště v Liberci

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav
územní odborné pracoviště v Liberci
Jablonecká 642/23
46001 Liberec (dále jen „Objednatel“)
a

Jméno: Jan Čížek
Narozen: 10. 07. 1952 
Adresa: Krásný Les u Frýdlantu v Čechách 1E
464 01 Dolní Řasnice
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s právními předpisy platnými
a účinnými na území České republiky tuto smlouvu podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Autora zhotovit pro Objednatele dle jeho pokynů a 
požadavků fotodokumentaci specifikovanou v následujícím odstavci tohoto článku. Předmětem 
této smlouvy je dále závazek Autora poskytnout Objednateli výhradní licence k pořízené 
fotodokumentaci. Objednatel se touto smlouvou zavazuje za řádně dodanou fotodokumentaci a 
za poskytnutou licenci uhradit Autorovi odměnu.

2. Autor pro Objednatele vytvoří fotodokumentaci předmětů mobiliárního fondu státního hradu a 
zámku Frýdlant (dále jen „fotodokumentace“ nebo „Dílo“). Jedná se o zhotovení 5.000
dokumentačních fotografií sbírkových předmětů Státního hradu a zámku Frýdlant (dále jen „SH 
a Z Frýdlant“). Autor snímky zhotoví na SH a Z Frýdlant podle zadání objednavatele a 
v součinnosti se správou objektu SH a Z Frýdlant. Fotografování bude provedeno digitální 
technologií a (až na výjimky) s neutrálním pozadím. 

3. Fotodokumentace bude dodána v elektronické podobě ve formátu digitálního negativu.

4. Způsob (metoda) pořizování fotodokumentace musí být předem odsouhlasena osobou 
pověřenou Objednatelem. Zástupcem Objednatele je pro účely této smlouvy Bc. Radim Vácha, 
pověřený evidencí a dokumentací mobiliárních fondů.

5. Sjednaným místem provedení díla je: SH a Z Frýdlant (dále jen „objekt“). Autor bere na vědomí, 
že tento objekt podléhá ochraně dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném 
znění a ve znění prováděcích předpisů.



NPU-LI-22/2018.                                                                                     NPU-353/52175/2018

2

III. Termín plnění a způsob předání

Dílo bude předáno Objednateli do 30. listopadu 2018. O předání bude pořízen písemný protokol.

IV. Odměna

1. Odměna za Dílo v rozsahu této smlouvy činí celkem 150.000 Kč slovy: jednostopadesát tisíc 
korun českých. Tato cena je cenou konečnou a obsahuje veškeré náklady související s plněním 
této smlouvy včetně odměny za poskytnutí licence k Dílu.

2. Odměna může být Autorem navýšena pouze v případě, že se rozsah práce na Díle změní 
v důsledku dalších požadavků na úpravu Díla ze strany Objednatelem. Takovéto rozšíření musí 
být smluvními stranami sjednáno formou písemného dodatku k této smlouvě.

3. Odměna je splatná do 30 dnů po náležitém předání Díla v jedné splátce převodem na bankovní 
účet číslo: 161698075/0600 vedený u GE Money Bank. 

V. Vlastnictví Díla a udělení výhradní licence

1. Vlastnictví originálů Díla přechází podpisem protokolu o předání a převzetí Díla
a zaplacením sjednané jednotlivé odměny za Dílo na Objednatele.

2. Autor uděluje Objednateli výhradní licenci a to po celou dobu trvání majetkových autorských 
práv, bez územního omezení. Obsahem licence je právo Dílo užít v původní nebo zpracované či 
jinak pozměněné podobě, a to všemi známými způsoby užití, v neomezeném rozsahu.

3. Autorova osobnostní práva k Dílu zůstávají nedotčena. Autor podpisem této smlouvy svoluje 
mimo jiné ke zveřejnění, rozmnožování a rozšiřování Díla, k jeho jakýmkoliv dalším úpravám, 
jakož i k úpravám označení autora díla, ke spojení s jiným dílem, jakož i k zařazení do díla 
souborného apod.

4. Objednatel je oprávněn upravit či měnit Dílo nebo jeho část takovým způsobem, který nesníží 
hodnotu tohoto autorského díla

5. Autor může používat i po předání Díla Objednateli digitální kopie Díla pro vlastní prezentační 
ukázky. Při takovém použití však musí uvést Objednatele jako vlastníka Díla. K jinému užití Díla 
potřebuje Autor písemný souhlas Objednatele.

6. Objednateli je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence 
zcela nebo z části třetí osobě, s čímž Autor souhlasí. K poskytnutí podlicence dle tohoto odstavce 
nepotřebuje Objednatel žádný další souhlas Autora.

7. Objednatel není povinen licenci využít.

VI. Závěrečná ustanovení

1. V případě, že Autor nedodrží termín plnění, má Objednatel právo účtovat Autorovi smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové dohodnuté odměny za každý den prodlení. V případě, že Autor 
poruší závažným způsobem svojí povinnost stanovenou touto smlouvou, pro kterou není 
sjednána speciální smluvní pokuta, má Objednatel právo požadovat po Autorovi uhrazení 
smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý takovýto případ.



NPU-LI-22/2018.                                                                                     NPU-353/52175/2018

3

2. V případě, že Objednatel neproplatí dohodnutou odměnu dle čl. IV této smlouvy, má Autor 
právo požadovat po Objednateli úhradu zákonných úroků z prodlení.

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 21 ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného 
druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 
druhé strany na náhradu škody. Nárok na uhrazení smluvní pokuty a náhrady škody není dotčen 
případným ukončením platnosti této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Autor neodevzdá dílo v termínu, na 
kterém se s nakladatelem dohodl. Autor tímto ztrácí nárok na vyplacení smluvené odměny.

5. Objednatel však může dílo přijmout i po smluveném termínu a je oprávněn v takovém případě 
snížit Autorovi odměnu až o 30%.

6. Tato smlouva, jakož i veškeré vztahy touto smlouvou založené, včetně vztahů výslovně 
neupravených, se řídí právními předpisy České republiky.

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně a to vzestupně číslovanými dodatky.

8. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na neplatnost celé smlouvy, je-
li takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu této smlouvy.

9. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této smlouvy včetně případných dodatků k této 
smlouvě. Autor dále souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve 
smlouvě včetně odměny. Autor současně bere na vědomí, že nakladatel je povinným subjektem 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

10. Informace o nakládání a ochraně osobních údajů Autora jsou uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží Objednatel a jeden 
(1) Autor.

12. Tato smlouva představuje úplnou dohodu obou smluvních stran a nabývá účinnosti okamžikem 
podpisu smluvních stran.

13. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli
a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují níže své podpisy.

V Liberci dne ........................       V Liberci dne........................

......................................... ..........................................
          Objednatel      Autor




